
 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 14 июля 2017 года № 2132-НПА 

«Об утверждении Положения 

об основах организации похоронного 

дела на территории Уссурийского 

городского округа» 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                   

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Законом Приморского края от 23 декабря 2005 года                  

№ 332-КЗ «О погребении и похоронном деле в Приморском крае», 

руководствуясь Уставом Уссурийского городского округа, в целях 

приведения в соответствие с действующим законодательством  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 14 июля 2017 года № 2132-НПА «Об утверждении Положения об  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
№ 

 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 

 
 

                                                                                                                                                                            9308319

01.09.2023 2767-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

 

основах организации похоронного дела на территории Уссурийского 

городского округа» (далее - постановление) следующие изменения: 

          в Положении об основах организации похоронного дела на территории 

Уссурийского городского округа, утвержденном постановлением: 

         а) в разделе II «Полномочия администрации Уссурийского городского 

округа в сфере организации похоронного дела»: 

дополнить пункт 7 подпунктами «ч», «ш», «щ»  следующего 

содержания: 

         «ч) формирование и ведение реестра кладбищ, стен скорби, 

крематориев, расположенных на территории Уссурийского городского 

округа путем внесения в информационные системы учета в сфере погребения 

и похоронного дела информации о кладбищах, стенах скорби, крематориях, 

расположенных на территории Уссурийского городского округа в порядке, 

утвержденном Правительством Приморского края; 

         ш) формирование и ведение реестра мест захоронений на кладбищах и в 

стенах скорби, расположенных на территории Уссурийского городского 

округа путем внесения в информационные системы учета в сфере погребения 

и похоронного дела информации о местах захоронений на кладбищах и в 

стенах скорби, расположенных на территории Уссурийского городского 

округа на основании записей в книгах регистрации захоронений в порядке, 

утвержденном Правительством Приморского края; 

         щ) формирование и ведение реестра хозяйствующих субъектов, 

имеющих право на оказание услуг по организации похорон и связанных с 

этим услуг, на территории Уссурийского городского округа путем внесения в 

информационные системы учета в сфере погребения и похоронного дела 

информации о специализированных службах по вопросам похоронного дела, 

организациях и индивидуальных предпринимателях, оказывающих данные 

услуги на территории Уссурийского городского округа, включая их 

стоимость в порядке, утвержденном Правительством Приморского края.». 

                                                                                                                                                                            9308319Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

 

          2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

          3. Управлению делами администрации Уссурийского городского 

округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава 

Уссурийского городского округа                                                         Е. Е. Корж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                            9308319Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


